	DELIBERAÇÃO Nº 034/2019 - CPUAT-CAU/SP
ASSUNTO	Apoio à continuidade do trabalho da CT UIA
INTERESSADO	CPUAT - Comissão de Política Urbana, Ambiental e Territorial
PROCESSO	-

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, AMBIENTAL E TERRITORIAL – CPUAT - CAU/SP, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SP, em São Paulo/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 100 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a realização do Congresso da UIA no Rio de Janeiro em 2020, cuja importância é indiscutível; e

Considerando o processo de participação do CAU/SP nesse evento e, em especial, a relevância de contribuição do CAU/SP e dos arquitetos e urbanistas do Estado de São Paulo, de uma maneira geral, para o sucesso da participação brasileira no evento; e

Considerando o trabalho desenvolvido pela Comissão Temporária da UIA-2020 no CAU/SP; e

Considerando a proposta elaborada pela CPUAT CAU/SP, que segue a estrutura temática do UIA 2020 e o método de trabalho desenvolvido pela CT UIA; e

Considerando que a proposta apresentada pela CPUAT encontra-se prevista no seu Plano de Trabalho de 2019; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

A CPUAT/SP expressa seu apoio à continuidade do trabalho da CT UIA e a proposta que foi por ela apresentada a partir da contribuição de várias comissões e sua preocupação pelo fato de o cronograma de trabalho não estar sendo cumprido de acordo com o planejado.

Nesse sentido, solicita a urgente retomada dos trabalhos da CT UIA, bem como a realização dos eventos planejados.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Nabil Georges Bonduki, Adriana Blay Levisky, Marta Maria Lagreca de Sales, Miguel Antonio Buzzar e Paulo Marcio Filomeno Mantovani; 0 votos contrários; 0 abstenções.

São Paulo-SP, 10 de julho de 2019.

NABIL GEORGES BONDUKI

Coordenador

ADRIANA BLAY LEVISKY

Coordenadora-Adjunta

Alice SSLA

MARTA MARIA LAGRECA DE SALES

Membro

MIGUEL ANTONIO BUZZAR

Membro

PAULO MARCIO FILOMENO MANTOVANI

Membro